Actum est hoc none iunii anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·LXXº·IXº·.

Sig+num Aimerici de Spillis. Sig+num Bernardi de Albano.
Sig+num Berengarii de Ollariis. Sig+num Bernardi de Ollariis.

Sig+num Arnaldi de Ollariis.
Sig+num Petri, abbatis. Sig+num Poncii, prioris. Sig+num

Guillelmi de Bello Stare. Sig+num Guilaberti. Sig+num Bernardi de
Seriano. Sig+num Raimundi de Castelar. Sig+num Stephani de
Monte Pessulano. Sig+num Berengarii de Gatel.

Sig+num Bernardi, sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De campo de Turre, i al marge esquerre:
Aquesta torre y terra és Ayguamúrcia ab la Plana fins al Robio, i a sota, amb una altra
lletra: Aquesta terra i territori és Ayguamúrcia ab la Plana fins al torrent de Rubió.
2. a. sorticelam.

224

1179, juny, 23

Testament sacramental fet per Adalbert de Queralt, ferit de mort d’una
llançada, davant del veguer de Manresa, de Guillem de Miralles,
de Bernat, prevere de Castellolí i d’Arnau Metge, de Calaf. Aquests,
complint les disposicions del Liber Iudicum, expressen, mitjançant
jurament davant l’altar de Sant Martí i davant de testimonis,
les darreres voluntats del finat. Deixa a Santes Creus la meitat
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del seu domini de Sant Gallard perquè pugui ser enterrat al
monestir. Llega a sa filla i a la seva muller tota l’honor i
propietats, amb la condició que si aquella moria sense descendència
tot reverteixi a les seves germanes i nebots.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2760, núm. 15. Trasllat s/d. (Sig+num Bernardi, monachi, qui hoc
fideliter translatavit).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 223, doc. 225.
Cit.: PAPELL, “El domini...”.

In nomine Domini. Hec est sacramentalis1 condicio seu pu-
blicacio2 ultime3 voluntatis cuiusdam defuncti nomine Adalberti de
Caralt, que est facta iuxta quarti ordinis modum, secundum ordi-
nacionem Guillelmi, prioris et iudicum, infra spacium4 ·VI· mensium,
sicut continetur in Libro Iudicum, De ultimis voluntatibus moriencium
hominum, cuius ordo actus est ordinate predicto iudice, in cuius
presencia nos testes, videlicet, vicarius Minorise et Guillelmus de
Miraies et Bernardus, presbiter de Castri Aulini, et Arnallus Medicus
de Calaf, iurando testificamus super altare [Sancti Martini]5 quod
est ssitum6 infra ecclesiam de Chazma, quanto7 nos audimus et
vidimus prefact[± 4]8 lancea vulneratus unde9 obiit, adhuc loquela
plena et memoria integra nobis audientibus per verba iniunxit,
qualiter eius possesio, post suum obitum distribueretis. In primis
dimisit corpus suum ad Sancte Crucis cum medietate de meo
dominico de Ssani10 Gaiardi. Et dimisit filiam suam vel uxorem suam
omnem suum honorem. Et si diminuerit de filia sua, revertatur ad
sorores suas vel suos nepotes. Et dimisit terciam11 partem de suo
mobile pro anima sua. Et postquam predictus defunctus hec omnia
sic ordinavit immutata hac voluntate nobis scientibus12 ·XII· kalendas
iunii dissessit ab hoc seculo.